18. Lisbit. *Trochus* est parvulus ponderosus quo *Indi* utuntur eum retium marginibus appendendo.

19. Saliray *Indorum*. Sunt *Pectines* German: Concha Sancti Jacobi vel Peregrinorum, modo tenuissime carinis striatim imbricati jam minus varieq; deforis striati virgatique. Interne argentej, margine Corallino limitati.

20. Talaba. *Ostrem* est ordinarium sepius Margaritiferum.

21. Conchæ *Tiquassay* facies extera *Kamel*, Gazoph. *Nat.* Gaz. Natur. & Art. Tab. 45. Fig. iii. *Ostreum* est oblongum *ni-* & Art. Tab. 45. Fig. iii. grum tenue bivalve fragile, saxis & *Matriporis* inherens.

22. Calantipay. *Ostreum* tenue & delicatum.

23. Tacoblo *Indorum*. *Ostreum* est maximum bivalve, striatim carinis palmaribus aut latioribus imbricatim rugosum & asperum. Hujus speciei esse videtur *Imbricatum Tridacnes Aldrovandinum*, & illud de quo *Johnstonius*. Maris Borneoci quod carnis habebat 47 lib. Monstruosum est quandoq; & ponderosissimum ita ut saepe *Indos* captos perire faciat, alij vero brachio vel pede mutilati eradant. Non semel carne unius 30 & 40 *Indorum* saturati fuere. Horum unum cum aliorum Conchyliorum multitudine visitur in altissimo monte *Amandivi*, quod hominem jacentem & quatuor capit aquæ urnas. Perlæ si non potius Lapidæ dicendi in his inveniuntur formæ teretis, magnitudinis digitii, non nihilum pellucidi.

24. De Conchis & Conchylijs quæ numerosa & prægrandia in summis montium jugis reperiuntur varij varia: An non & ab aereo vertice a proximo mari sublata, illibi rupto vortice dimissa spargi possunt?

25. Buca. Species est *Tacoblo minoris*.

26. Lattau *Indis*. *Concha Margaritifera major* perelegans & selectissima. Pedem Geometricum longa, tota nitide argentea, ferens uniones pulchros, magnos selectimos defertur ex *Playa Honda*. Et hanc si matrem Perlarum Margaritis substituere licet, ut censem *Serapio*, *Rondeletius* & *Velesius* substituerem, a similis siquidem principio

cipio similos sequuntur effectus. Harum quoq; (acri lixivio decolores membranas separando & alterum ex materia Cretaceâ abradendo) purgatarum pulverem in usu Medico ipsarum Margaritarum locum optimi supplerem posse cenet *M. Lister* in append. ad Hist. Animal. Angl. *Goadartio* annexo. addens fane quantum scio, accomodatissimus est, ad Medicamenta quævis, in quibus requiruntur vel ipsa Margarita vel Oculi Cancerorum dicti vel ipsum *Corallium*. Margaritam *Ovi Gallinacej* magnitudinis videre erat in *Jolo* circa *Tabitabi* quam præter Indos plures, vidisse affirmavit *Petrus Durian de Montforte Hispanus*, Vir fide dignus.